
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 54

N. 3 del 11-01-2019

AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

 Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.3 del 11-01-2019 COMUNE DI FIGLINE
E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ANNO 2019 PROCEDURA
APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER LA STIPULA DI
CONVENZIONE, DI CUI ALL'ART. 26 DELLA L. 488/2000, DA PARTE DI
REGIONE TOSCANA - SOGGETTO AGGREGATORE AI SOGGETTI DI
CUI ALL'ART. 42 BIS, C. 3 E 4 DELLA L.R. 38/2007, AVVALENDOSI
DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. S.C.A.R.L.  LOTTO 1
ALTA E MEDIA TENSIONE E LOTTO 2 BASSA TENSIONE.



IL RESPONSABILE DELL'AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO

Premesso che ai sensi dell’art. 42 bis della L.r. 38/2007:

- la Regione Toscana, quale centrale di committenza è il soggetto aggregatore regionale e
stipula le convenzioni di cui all’art. 26 della L. 488/2000;

- ai sensi del comma 2, per le procedure di gara relative alle forniture di energia elettrica, gas
naturale e combustibili per riscaldamento e per gli interventi di efficientamento energetico, la
Regione Toscana può avvalersi della centrale di committenza CET - Società consortile
energia toscana s.c.a.r.l.;

Richiamato altresì il comma 3 dell’art 42bis sopra citato per cui hanno facoltà di ricorrere al
soggetto aggregatore regionale anche gli enti locali del territorio e le ulteriori stazioni
appaltanti del territorio regionale;

Richiamata la Delibera del C.C. n. 128 del 22/12/2014 con la quale il  Comune di Figline e
Incisa Valdarno ha acquisito una quota della società consortile CET s.c.a.r.l., aderendo ad
essa e avvalendosi della stessa per le forniture di gas ed energia elettrica;

Visto altresì che a seguito della stipula delle suddette convenzioni, è necessario anche per i
soci del C.E.T. s.c.a.r.l., pertanto anche per il Comune di Figline e Incisa Valdarno, aderire
alle convenzioni attraverso il Negozio Elettronico della Giunta Regionale presente sul
sistema telematico di acquisiti regionale della Toscana (START);

Visto altresì che la Regione Toscana ha messo a gara i LOTTI 1 Altri usi in Alta e Media
Tensione – CIG PADRE: 7600396D2E e LOTTO 2 Altri usi in Bassa Tensione – CIG PADRE
76004032F8 per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2019,  che sono stati aggiudicati
entrambi alla società A2A ENERGIA S.p.A. c.f. e p.iva 12883420155 e con la quale la
Regione Toscana stipulerà una Convenzione ex art. 26 della L. 488/2000;

Vista la Convenzione per l'affidamento della fornitura di energia elettrica per l'anno 2019 ai
soggetti di cui all'art. 42 bis c. 3 e 4 della L.r. 38/2007 stipulata in data 27/11/2018 tra
Regione Toscana - Soggetto Aggregatore e A2A Energia S.p.a. - Repertorio n. 8506, Racc.
5326, in corso di registrazione presso l'Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale Firenze 1;

Viste le comunicazioni acquisite al protocollo comunale n. 46688 e 46889 del 12/12/2018 con
le quali il C.E.T. s.c.a.r.l. ha trasmesso a questo Ente la documentazione da utilizzare per
aderire alla Convenzione di cui sopra per la fornitura di energia elettrica per l’anno 2019,
LOTTO 1 e LOTTO 2, tramite il negozio elettronico regionale START;

Preso atto che le tariffe e i corrispettivi a prezzo fisso e invariabile per tutta la durata
contrattuale, risultano quelli riportati nella Convenzione e nei relativi allegati e che i
Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.3 del 11-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E

INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ANNO 2019 PROCEDURA
APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER LA STIPULA DI
CONVENZIONE, DI CUI ALL'ART. 26 DELLA L. 488/2000, DA PARTE DI
REGIONE TOSCANA - SOGGETTO AGGREGATORE AI SOGGETTI DI
CUI ALL'ART. 42 BIS, C. 3 E 4 DELLA L.R. 38/2007, AVVALENDOSI
DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. S.C.A.R.L.  LOTTO 1
ALTA E MEDIA TENSIONE E LOTTO 2 BASSA TENSIONE.



corrispettivi relativi alla tariffa di fornitura saranno fissi e invariabili per tutto l’anno 2019;

Visto altresì che le tariffe sono relative alla sola fornitura, rimanendo escluse eventuali
perdite;

Ritenuto pertanto di procedere alla sottoscrizione digitale e all’invio degli atti di adesione alla
Convenzione stipulata dalla Regione Toscana-soggetto aggregatore con A2A Energia S.p.A.
per la fornitura di Energia Elettrica anno 2019 Lotto 1 Alta e Media Tensione e Lotto 2 Bassa
Tensione, completo dei files contenenti i punti di fornitura oggetto dell’ordinativo, attraverso il
negozio elettronico START;

Acquisiti i seguenti CIG DERIVATI:

- Lotto 1 altri usi Alta e Media Tensione – Z0226A4B7E;

- Lotto 2 altri usi Bassa Tensione – 776121553A;

Visto il Decreto Sindacale n. 5 (R.G. 10) del 15.03.2018 con il quale è stato conferito al
sottoscritto Dott. Arch. Roberto Calussi l’incarico dirigenziale di Responsabile dell’Area
Gestione e Sviluppo del Territorio;

Vista la L. 241/90;

Vista la L.r. 38/2007;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 di approvazione del T.U. delle leggi sull'ordinamento
degli Enti Locali;

Visti gli artt. 33 e 34 del vigente Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del
Commissario Prefettizio con poteri del Consiglio Comunale n. 4 del 06.02.2014, esecutiva ai
sensi di legge;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 139 del 14.12.2018, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di programmazione 2019-2021 ed il Bilancio di previsione
2019-2021, esecutiva ai sensi di legge;

Visto il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di fare proprie le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di approvare gli schemi degli atti di adesione alla Convenzione di cui in premessa, relativi2.
al Lotto 1 Altri usi in Alta e Media Tensione e Lotto 2 Altri usi in Bassa Tensione per la
fornitura di Energia Elettrica anno 2019 secondo l’elenco delle utenze e la stima del
relativo importo, trasmessi dal CET s.c.a.r..l;

di dare atto che ai sensi degli artt. 4 e segg. della L. 241/1990 e dell’art. 31, co. 1, del3.
D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dott. Arch. Roberto Calussi, il
quale procederà alla sottoscrizione digitale e trasmissione attraverso il negozio elettronico
START degli atti formali per l’adesione alla Convezione sottoscritta dalla Regione
Toscana – soggetto aggregatore con A2A Energia S.p.A.;

4. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.3 del 11-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 3



Allegati:
- Convenzione tra Regione Toscana e A2A Energia spa;
- Capitolato speciale di gara con caratteristiche fornitura;
- modello atto adesione Lotto 1;
- modello atto adesione Lotto 2;

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 11-01-2019
Il Responsabile

f.to Arch. CALUSSI ROBERTO

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.3 del 11-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì 11-01-2019
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione AREA GESTIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO n.3 del 11-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E
INCISA VALDARNO

Pag. 5

Oggetto: FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER L'ANNO 2019 PROCEDURA
APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER LA STIPULA DI
CONVENZIONE, DI CUI ALL'ART. 26 DELLA L. 488/2000, DA PARTE DI
REGIONE TOSCANA - SOGGETTO AGGREGATORE AI SOGGETTI DI
CUI ALL'ART. 42 BIS, C. 3 E 4 DELLA L.R. 38/2007, AVVALENDOSI
DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA C.E.T. S.C.A.R.L.  LOTTO 1
ALTA E MEDIA TENSIONE E LOTTO 2 BASSA TENSIONE.


